



Inhaberin: Ines Lukas-Abdallah
St. Hedwig
apotheker
IHR GESUNDHEITZENTRUM AM ZOB



Franz-Ludwig-Straße 7 • 96047 Bamberg • TEL 0951-23213 • FAX 0951-23902

Unsere Angebote von Juli bis August

FeniHydrocort Creme 0,5%¹⁾



Wirkstoff: Hydrocortison
Anw.-Geb.: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warn.: Enth. Cetylstearylalkohol u. Kaliumsorbat.

15 g 1 kg = 530,00 €

- 28 %

Statt 11,02 € *
7,95 €

Superpep® Reise Kaugummi-Dragees 20 mg¹⁾



Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Arzneimittel gegen Übelkeit u. Erbrechen aus d. Gruppe d. H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung u. Behandl. von Übelkeit u. Erbrechen bei leichteren Fällen d. Reisekrankheit. Hinweise: Enth. Levomenthol, Sorbitol, Saccharose, Lactose, Glucose u. Aspartam.

10 Stück

- 31 %

Statt 12,89 € *
8,95 €

Gesundform rotes Weinlaub Bein- und Venencreme



Hochwertige Creme zur Pflege schwerer Beine mit den Wirkstoffen des roten Weinlaubes, d. Rosskastanie, Ringelblume, Kamille u. Arnika. Diese Ingredienzien sind wohltuend u. erfrischend für Ihre Beine. Gesundform Bein- u. Venencreme unter stützt die Pflege müder u. belasteter Beine u. fördert ihre Fitness.

150 ml 1 l = 33,00 €

- 40 %

Statt 8,25 € *
4,95 €

Kytta® Schmerzsalbe¹⁾

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anw.-Geb.: Entw.: Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen u. Schwellungen b. Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich d. Rückens; Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen nach Sport- u. Unfallverletz. Kinder ab 8 J. u. Jugendl.: Zur äußerl. Behandl. v. Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen nach Sport- u. Unfallverletz. Warn.: Enth. Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- u. Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) m. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, u. Rosmarinol.



100 g 1 kg = 169,50 €

- 26 %

Statt 22,88 € *
16,95 €

Imodium® akut Hartkapseln¹⁾



Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akuten Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Warn.: Enth. Lactose.

12 Stück

- 27 %

Statt 10,89 € *
7,95 €

IbuHEXAL® akut 400 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

20 Stück

- 45 %

Statt 7,19 € *
3,95 €

ROCHE-POSAY Thermalwasser Spray



Das Thermalwasser von La Roche-Posay hat eine nachgewiesene beruhigende u. schützende Wirkung dank seines hohen Gehalts an Selen u. Oligo-Elementen. D. Inhaltsstoff fördert die Hautgesundheit, indem es Hautreizungen mildert. Ultra-feines Spray mit Mikrotröpfchen, die sofort in die Haut einziehen.

150 ml 1 l = 66,34 €

- 16 %

Statt 11,90 € *
9,95 €

Canephron® Uno Tabletten¹⁾



Traditionelles pflanzl. Arzneimittel z. unterstütz. Behandl. u. z. Ergänz. spez. Maßn. b. leicht. Beschw. (wie häufigem Wasserlassen, Brennen b. Wasserlassen u. verstärk. Hamdrang) im Rahmen v. entzündl. Erkrank. d. ableit. Harnwege. Traditionelles pflanzl. Arzneimittel, d. ausschließlich aufgr. langjähr. Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist. Enth. Glucose, Saccharose/Sucrose (Zucker), Lactose.

30 Stück

- 25 %

Statt 26,50 € *
19,95 €

MediGel® Wund- und Heilgel



MediGel® Wund- u. Heilgel ist ein Lipogel zur äußerlichen Behandl. von akuten Wunden (z. B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- u. Bisswunden sowie Platz- u. Risswunden) u. Verbrennungen 1. u. 2. Grades (Blasenbildung) sowie Sonnenbrand.

20 g 1 kg = 297,50 €

- 29 %

Statt 8,39 € *
5,95 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 31.08.2026

www.hedwig-apotheke.de



Inhaberin: Ines Lukas-Abdallah
St. Hedwig
apotheker
IHR GESUNDHEITZENTRUM AM ZOB



Franz-Ludwig-Straße 7 • 96047 Bamberg • TEL 0951-23213 • FAX 0951-23902

Unsere Angebote von Juli bis August

BETASOCTINE 1 mg/ml + 20 mg/ml Spray zur Anwendung auf der Haut¹⁾

Wirkstoff: Octenidin dihydrochlorid, Phenoxethanol
Anw.-Geb.: Wird zur wiederholten, kurzzeitigen, äußerlichen, vorbereitenden antiseptischen Behandl. d. Schleimhäute u. d. angrenzenden Haut vor diagnostischen Eingriffen an o. in d. Nähe d. Genital- u. Ausscheidungsorgane sowie vor dem Einsetzen eines Harnkatheters verwendet. Wird zur antiseptischen Behandl. kleiner oberflächlicher Wunden u. zur Hautdesinfektion vor nicht-chirurgischen Maßnahmen verwendet.



- 26 %
Statt 9,45 € *
6,95 €

50 ml

1 l = 139,00 €

Tyrosur® Wundheilgel¹⁾



Wirkstoff: Tyrothricin
Anw.-Geb.: Zur (linde)nden Behandl. von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nassenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.
Warn.: Enth. Propylenglykol

- 36 %
Statt 7,74 € *
4,95 €

5 g

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes, die an wichtigen Stoffwechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 38 %
Statt 25,79 € *
15,95 €

60 Stück

Naratriptan Juta bei Migräne 2,5 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff: Naratriptanhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur akuten Behandl. des Migränekopfschmerzes bei Erwachsenen zwischen 18 u. 65 J. nach d. Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt. Warn.: Enth. Lactose.

- 41 %
Statt 6,75 € *
3,95 €

2 Stück

Flurbiprofen-ratiopharm mit Honig- und Zitrone 8,75 mg Lutschtabletten¹⁾



Wirkstoff: Flurbiprofen
Anw.-Geb.: Wird zur kurzzeit. Linderung d. Symptome bei Halsschmerzen wie Entzündung d. Rachenschleimhaut, Schmerzen u. Schwellungen u. Schluckbeschwerden angewendet. Warn.: AM enth. Isomalt (Ph.Eur.) (E 953) u. Maltitol (E 965), Aromastoffe mit Limonen u. Geraniol.

- 40 %
Statt 9,97 € *
5,95 €

24 Stück

Mykosert® Creme bei Haut- und Fußpilz¹⁾



Wirkstoff: Sertaconazolnitrat
Anw.: Pilzinfekt. d. Haut, verursacht durch Dermatophyten (z.B. Fußpilz) od. Hefen (z.B. Malassezia-Arten b. Pityriasis versicolor od. seborrhoischer Dermatitis). Enth. Parabene u. Sorbinsäure

- 36 %
Statt 12,45 € *
7,95 €

20 g

1 kg = 397,50 €

Vulniphon® Vaginalgel



Befeuchtendes Gel zur Linderung bei akuten Symptomen von Scheidentrockenheit.

- 23 %
Statt 12,95 € *
9,95 €

30 ml

1 l = 331,67 €

Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen



Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen ist ein Medizinprodukt zur Befeuchtung bei trockenen, gereizten, brennenden o. tränenden Augen.

- 42 %
Statt 13,74 € *
7,95 €

10 ml

1 l = 795,00 €

Biolectra® Magnesium ultra Direct 400 mg Zitrone oder Orange



Für eine ausreichende Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf. Praktische Micro-Pellets zur direkten Einnahme ohne Flüssigkeit. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 20 %
Statt 22,45 € *
17,95 €

40 Stück

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.07.2026 bis 31.08.2026

www.hedwig-apotheke.de